Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 068/2019

PROCESSO DE COMPRA PROAD Nº 12394/2019 – SRP

Aos dezenove dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, na sede do TRT da
15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguara, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado
meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por
sua Secretária da Administração, Ana Silvia Damasceno Cardoso Buson, portadora da Carteira de
Identidade RG n.º 13.934.835-9, SSP-SP e do CPF/MF n.º 091.066.528-16, de acordo com as
atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria DG 01/2018, de
13/12/2018, em conformidade com o resultado do Processo de Compra em epígrafe, devidamente
homologado conforme doc. 93 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto nº 5.450/05 e do Decreto n.º
7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de emissão de Certificados Digitais
padrão ICP Brasil para pessoas físicas tipo A-3, incluindo fornecimento de tokens USB para
armazenamento e visitas para validação e emissão dos certificados. As especificações constantes do
Processo de Compra supra mencionado, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de
Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12
(doze) meses, nos termos do artigo 12, caput, do Decreto nº 7.892/2013.

EMPRESA

DIGISEC CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI, com endereço na Rua Pio XII, nº 563,

Qd. 97, Lt. 1/2, Vila Aurora Oeste, Goiânia/GO, CEP 74425-098, inscrita no CNPJ n.º
18.799.897/0001-20, telefone: (62) 3541-3427, e-mail: licitacoes@digisec.com.br, cuja proposta foi
formalizada pelo Sr. Eduardo Pereira dos Santos, portador da Carteira de Identidade nº  5598553
SSPGO e do CPF: 040.395.181-01.

Lote 01

ITEM DESCRIÇÃO Qtde. Unid.
Vl. Unitário

(R$)
Vl. Total (R$)

1-1

Emissão de Certificados Digitais e-CPF, tipo A3
padrão Institucional AC-JUS emitido por autoridade
certificadora credenciada em âmbito da ICP-Brasil,
validade de 3 (três) anos.
Marca: AC SOLUTI

1.000 unidade 50,00 50.000,00

1-2
Serviço de visita técnica para validação e emissão
de certificado digital.

5 serviço 63,00 315,00

Valor Total do Lote 1 R$ 50.315,00

Lote 02

ITEM DESCRIÇÃO Qtde. Unid. Vl. Unitário Vl. Total

2-1

Dispositivo Criptográfico Tipo Token USB, com
capacidade de armazenamento de certificados e
chaves privadas de, no mínimo, 64 KBytes.
Marca: FEITIAN
Modelo: EPASS 2003.

2.600 unidade 36,46 94.796,00

Valor Total do Lote 2 R$ 94.796,00

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 145.111,00
VALIDADE DA ATA: 18/11/2020

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias

de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão
por bom, firme e valioso.

Campinas, 19 de novembro de 2019.

(assinado digitalmente)

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ANA SILVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON

DIGISEC CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI

REPRESENTANTE LEGAL: ______________________________________________

		2019-11-19T18:44:33-0200
	EDUARDO PEREIRA DOS SANTOS:04039518101

		2019-11-21T15:23:42-0300
	ANA SILVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON